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Sammelstiftung berufliche Vorsorge Swiss Life, Zürich 

Aktuelle Konditionen und Kennzahlen zur Vorsorge 
Swiss Life Business Select 
Gültig für das Jahr 2024 

Anwendbare Zinssätze: 

obligatorisches Altersguthaben 1,25%*)  gemäss BVG 

überobligatorisches Altersguthaben 0,00%*)   

*) Die Verwaltungskommission muss jedes Jahr die Zinssätze definieren. 

Anwendbare Konto-Zinssätze: 

       für das Jahr 2024 

Konto Flüssige Mittel       0,00% 

Massgebende Grenzwerte der Sozialversicherungen, in CHF: 

max. AHV-Altersrente: 29 400   

min. AHV-Altersrente: 14 700  50% max. AHV-Altersrente 

BVG-Lohnobergrenze: 88 200  300% max. AHV-Altersrente 

10-facher oberer BVG-Grenzbetrag: 882 000  3 000% max. AHV-Altersrente 

BVG-Koordinationsabzug: 25 725  87,5% max. AHV-Altersrente 

max. koordinierter BVG-Lohn: 62 475  212,5% max. AHV-Altersrente 

Eintrittsschwelle gem. BVG: 22 050  75% max. AHV-Altersrente 

BVG-Mindestlohn: 3 675  12,5% max. AHV-Altersrente 

UVG-Lohnmaximum: 148 200   
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Sammelstiftung berufliche Vorsorge Swiss Life, Zürich 

Anwendbare Einkaufskonditionen in %: 

Die reglementarischen Umwandlungsätze sind im Vorsorgeplan festgelegt. Folgende Einkaufskonditionen gelten für 
den Rentnereinkauf: 

Männer  Frauen 

Alter     ab 2024  Alter     ab 2024 

58     3,3103  58     3,4284 

59     3,3954  59     3,5217 

60     3,4845  60     3,6202 

61     3,5784  61     3,7243 

62     3,6776  62     3,8348 

63     3,7824  63     3,9521 

64     3,8932  64     4,0770 

65     4,0105  65     4,2101 

66     4,1355  66     4,3525 

67     4,2685  67     4,5049 

68     4,4104  68     4,6684 

69     4,5622  69     4,8447 

70     4,7249  70     5,0353 

Gut zu wissen: 

• Den Umwandlungssätzen liegen folgende anwartschaftlichen Leistungen zu Grunde: Ehegatten- oder Partnerrente 
60%, Waisen- oder Pensioniertenkinderrente 20%. 

• Für nicht ganzzahlige Pensionierungsalter werden die Einkaufskonditionen linear interpoliert. 

Beispiel für einen Mann mit Jahrgang 1962, der im Alter von 62 Jahren und 5 Monaten im Jahr 2024 pensioniert wird: 

  
Einkaufskonditionen 
im Alter 62  

Einkaufskonditionen 
im Alter 63  

Einkaufskonditionen 
interpoliert im Alter 62 
und 5 Monate 

Einkaufskonditionen für den 
Rentnereinkauf 

 
3,6776% 

 
3,7824% 

 
3,7213% 
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Sammelstiftung berufliche Vorsorge Swiss Life, Zürich 

Aktuelle Konditionen und Kennzahlen zur Vorsorge 
Swiss Life Business Select 
Gültig für das Jahr 2023 

Massgebende Zinssätze: 

obligatorisches Altersguthaben 1,00%*)  gemäss BVG 

überobligatorisches Altersguthaben 0,00%*)   

*) Die Verwaltungskommission muss jedes Jahr die Zinssätze definieren. 

Anwendbare Konto-Zinssätze: 

 ab 1.01.  ab 1.04.  ab 1.07.  ab 1.10. 

Konto Flüssige Mittel 0,00%  0,00%  0,00%  0,00% 

Massgebende Grenzwerte der Sozialversicherungen, in CHF: 

max. AHV-Altersrente: 29 400   

min. AHV-Altersrente: 14 700  50% max. AHV-Altersrente 

BVG-Lohnobergrenze: 88 200  300% max. AHV-Altersrente 

10-facher oberer BVG-Grenzbetrag: 882 000  3 000% max. AHV-Altersrente 

BVG-Koordinationsabzug: 25 725  87,5% max. AHV-Altersrente 

max. koordinierter BVG-Lohn: 62 475  212,5% max. AHV-Altersrente 

Eintrittsschwelle gem. BVG: 22 050  75% max. AHV-Altersrente 

BVG-Mindestlohn: 3 675  12,5% max. AHV-Altersrente 

UVG-Lohnmaximum: 148 200   
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Sammelstiftung berufliche Vorsorge Swiss Life, Zürich 

Anwendbare Einkaufskonditionen in %: 

Die reglementarischen Umwandlungsätze sind im Vorsorgeplan festgelegt. Folgende Einkaufskonditionen gelten für 
den Rentnereinkauf: 

Männer  Frauen 

Alter    2023 ab 2024  Alter    2023 ab 2024 

58    3,0094 3,3103  58    3,1320 3,4284 

59    3,0937 3,3954  59    3,2248 3,5217 

60    3,1821 3,4845  60    3,3228 3,6202 

61    3,2752 3,5784  61    3,4264 3,7243 

62    3,3736 3,6776  62    3,5364 3,8348 

63    3,4776 3,7824  63    3,6532 3,9521 

64    3,5876 3,8932  64    3,7775 4,0770 

65    3,7041 4,0105  65    3,9101 4,2101 

66    3,8282 4,1355  66    4,0518 4,3525 

67    3,9603 4,2685  67    4,2035 4,5049 

68    4,1013 4,4104  68    4,3664 4,6684 

69    4,2520 4,5622  69    4,5418 4,8447 

70    4,4137 4,7249  70    4,7314 5,0353 

Gut zu wissen: 

• Den Umwandlungssätzen liegen folgende anwartschaftlichen Leistungen zu Grunde: Ehegatten- oder Partnerrente 
60%, Waisen- oder Pensioniertenkinderrente 20%. 

• Für nicht ganzzahlige Pensionierungsalter werden die Einkaufskonditionen linear interpoliert. 

Beispiel für einen Mann mit Jahrgang 1961, der im Alter von 62 Jahren und 5 Monaten im Jahr 2023 pensioniert wird: 

  
Einkaufskonditionen 
im Alter 62  

Einkaufskonditionen 
im Alter 63  

Einkaufskonditionen 
interpoliert im Alter 62 
und 5 Monate 

Einkaufskonditionen für den 
Rentnereinkauf 

 
3,3736% 

 
3,4776% 

 
3,4169% 

   

 


